[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2013 г.  № 655
г. Сысерть

О внесении изменений  в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа  на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа

 от 15.11.2012 года № 2901

(с изменениями от 05.12.2012 года № 3131, от 12.04.2013 года № 1157, от 01.10.2013 года № 108)

Во исполнение и в целях реализации подпрограмм «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы» (в редакции от 12.10.2013 г.),  «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 -  2015 годы, утвержденной Постановлением  Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы» (в редакции от 04.10.2013 г.), на основании Постановления Правительства Свердловской области от 16.10.2013 года № 1249-ПП «О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011- 2015 годы, между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1570-ПП»,  решения жилищной проблемы молодых семей в Сысертском городском округе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа на 2011-2015 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 15.11.2012 года № 2901  следующие изменения:
1) в строке 9 столбца 3 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа на 2011- 2015 годы»:
- в абзаце 1 число «144 124,2735» заменить числом «128 353,6155»;
- в подпункте 1 число «40 407,4» заменить числом «34 121,9», в 2013 году число «10 584,0» заменить числом «4 298,5»;
- в подпункте 2 число «16 964,3135» заменить числом «17 226,5095», в 2013 году число «3 528,0» заменить числом «3 790,196»

- в подпункте 3  число «86 752,56» заменить числом «77 005,206», в 2011 году число «3 118,5» заменить числом «2 818,062», в 2012 году число «6 565,26» заменить числом «4 005,68», в 2013 году число «21 168,0» заменить числом «14 280,664»;
2) в строке 10 столбца 3 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа на 2011- 2015 годы»:

- в подпункте 1 число «57» заменить числом «52»;

- в подпункте 2 число «90,48» заменить числом «82,54»;

3) в разделе 1 Программы:

- в строке «Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет бюджетных средств» число «22» заменить числом «18», число «38» заменить числом «34», число «57» заменить числом «52»;

- в строке «Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием социальной выплаты, в общем числе молодых семей, нуждающихся в жилье,%» число «7,87» заменить числом «12,7», число «34,9» заменить числом «28,57», число «60,3» заменить числом «53,97», число «90,48» заменить числом «82,54»;
4) пункт 22 в разделе 4  изложить в следующей редакции:

«22. Платежеспособность молодой семьи рассчитывается в соответствии с Порядком и условиями признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер социальной выплаты, который определен Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы.»;
5) пункт 37 раздела 4 дополнить предложением следующего содержания:

«Данный механизм применяется в случае, если остаток средств местного бюджета равен либо составляет более половины размера социальной выплаты, которую необходимо предоставить следующей по списку молодой семье, с учетом внесения всех изменений в список молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты по Свердловской области по муниципальному образованию в Свердловской области.»;

6) в пункте 40 раздела 5 Программы:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) заявление установленной формы в двух экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);»;

- подпункт «г» исключить;

- подпункт «д» считать подпунктом «г»;

7) в пункте 41 раздела 5 Программы:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) заявление установленной формы в двух экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);»;

- подпункт «е» исключить;

- подпункт «ж» считать подпунктом «е»;

8) пункт 47 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«47. Администрация Сысертского городского округа в срок до 01 сентября года, предшествующего планируемому, осуществляет формирование списка молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату по Сысертскому городскому округу, по форме, установленной Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы».»;

9) в разделе 7 Программы:
- в пункте 93 число «16 964,3135» заменить числом «17 226,5059»;

- в пункте 94 число «40 407,4» заменить числом «34 121,9»;
- в пункте 95 число «86 752,56» заменить числом «77 005,206»;
- в таблице  раздела 7 по строке «2011» в 3 столбце число «138,975» заменить числом «172,3», в 4 столбце число «34,65» заменить числом «27,53», в 5 столбце число «4 815,5» заменить числом «4 744,2555»;
- в таблице  раздела 7 по строке «2012» в 3 столбце число «253,7» заменить числом «245,0», в 4 столбце число «39,4» заменить числом «32,95», в 5 столбце число «9 997,0» заменить числом «8 072,0»;

- в таблице  раздела 7 по строке «2013» во 2 столбце число «14» заменить числом «10», в 3 столбце число «895,4» заменить числом «548,0», в 4 столбце число «39,4» заменить числом «40,82», в 5 столбце число «35 280,0» заменить числом «22 369,36», в 6 столбце число «10 584,0» заменить числом «4 298,5», в 7 столбце число «2 528,0» заменить числом «3 790,196», в 8 столбце число «14 112,0» заменить числом «8 088,696»;
- в таблице  раздела 7 по строке «Итого» во 2 столбце число «57» заменить числом «52», в 3 столбце число «3652,745» заменить числом «3 329,97», в 5 столбце число «143 260,5» заменить числом «128 353,6155», в 6 столбце число «40 407,4» заменить числом «34 121,9», в 7 столбце число «16 964,3135» заменить числом «17 226,5095», в 8 столбце число «57 371,7135» заменить числом «51 348,4095»;
10) в разделе 8 Программы в  подпункте 1  пункта 96 число «57» заменить числом «52»;

11) в Приложении № 1 Программы
- в строке  5 «Представление социальных выплат» по 2011 году в 5 столбце число «5044,6935» заменить числом «4744,2555», в 8 столбце число «3118,5» заменить числом «2818,062», по 2012 году в 5 столбце число «10631,58» заменить числом «8072,0», в 8 столбце число «6565,26» заменить числом «4005,68», по 2013 году в 5 столбце число «35280,0» заменить числом «22 369,36», в 6 столбце число «3528,0» заменить числом «3790,196», в 7 столбце число «10584,0» заменить числом «4298,5», в 8 столбце число «21168,0» заменить числом «14280,664», в 9 столбце число «14» заменить числом «10»;

- в строке «Итого» в 5 столбце число «144 124,2735» заменить числом «128 353,6155», в 6 столбце число «16 964,3135» заменить числом «17 226,5095», в 7 столбце число «40 407,6» заменить числом «34 121,9», в 8 столбце число «86 752,56» заменить числом «77 005,206», в 9 столбце слова «57 соц.выплат» заменить словами «52 соц.выплаты»;

12) Приложения № 2, № 3, № 4 к Программе исключить.
2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа

         А.Г.Карамышев